

## Protokoll fört vid LAG-möte Leader Mälardalen 1 juni 2016 kl. 16.30-18.30 i Verkstaden, Jädersbruk, Arboga

*LAG träffades kl. 9 på morgonen i Jädersbruk för en LAG-dag fylld med inspiration, information och diskussion. Dessutom ingick studiebesök till tidigare Leaderprojekt, samt samkväm. Många av de beslutspunkter som återfinns nedan diskuterades tidigare under dagen.*

### Närvarande:

**Upplands-Bro:** Jan Stefansson, Carola Dyrssen, Lars Tillhammar

**Håbo:** Eva Johansson

**Enköping:** Sören Silén, Eva Wrede

**Västerås:** Mats Eriksson, Anders Flodström

**Hallstahammar:** Hans Petersson, Helena Holmberg, Sig-Britt Bodén

**Arboga:** Göran Dahlén, Mia Hultgren, Anders Johansson

**Fellingsbro:** Christer Kallin, Johan Andersson, Elisabeth Merin

### **1 Mötets öppnande**

Ordförande Anders Johansson hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

### **2 Val av sekreterare**

GunBritt Sandin valdes till sekreterare.

### **3 Val av två justerare**

Hans Petersson och Mia Hultgren valdes till justerare.

### **4 Dagordningens godkännande**


Dagordningen godkändes med ett tillägg till punkt 8, presidium.

### **5 Föregående protokoll**

Föregående protokoll från 26 april 2016 godkändes.

### **6 Ekonomirapport**

Ekonomirapporten godkändes.

  
Justeras



## 7 Information

Verksamhetsledarna och ordföranden informerade om vad som hänt sedan förra mötet. Bland annat var Leader Mälardalen värd för en Regional Leaderträff där personal från samtliga sex Leaderområden i Mälardalsregionen, förutom Leader Mellansjöländet, närvarade. Kansliet har haft kontakt med ett antal potentiella projektägare och vi har ca 10 externa projekt som troligen kommer att ansöka, samt ett par redan inne i ansökningssystemet. Utöver information om vad kansliet arbetat med berättade ordförande även om hur LUS bidrar till att förbättra Jordbruksverkets arbete med Leader.

## 8 Beslut om arbetsordning, delegationsordning, arbetsmiljöplan och presidium

Beslut: LAG beslutade att anta förslaget till Arbetsordning med ändringen att presidiet för Leader Mälardalen ska bestå av 4 LAG-ledamöter. Se bilaga *Arbetsordning Leader Mälardalen antagen 2016-06-01*.

Beslut: LAG beslutade att till presidium välja Mia Hultgren och Lars Tillhammar, förutom ordförande Anders Johansson och vice ordförande Eva Wrede.

Beslut: LAG beslutade att revidera Delegationsordningen i enlighet med förslaget. Se bilaga *Delegationsordning LAG Leader Mälardalen reviderad 160601*.

Beslut: LAG beslutade att utse Mia Hultgren till ansvarig för att en arbetsmiljöplan tas fram. Mia har möjlighet att engagera fler LAG-ledamöter i arbetet. Arbetet ska påbörjas under sommaren och ett första utkast ska tas fram till september.

## 9 Beslut om uppföljning/utvärderingsplan

LAG arbetade under dagen i grupper med att ta fram underlag till hur LAG löpande ska utvärdera verksamheten i enlighet med strategin, för lärande och måluppfyllelse.

Beslut: LAG beslutade att kansliet ska sammanställa resultaten från grupparbetena till nästa möte och utifrån dessa ta fram ett *förslag till självutvärderingsmodell* inför nästa möte. Beslut om självutvärderingsmodell hänskjuts till nästa möte.

## 10 Principbeslut – projektstöd till företag

Under dagen diskuterade LAG möjligheter och risker med projektstöd till företag. Bedömningen var att befintlig skrivning i strategin samt befintliga urvalskriterier är tillräckliga för att säkerställa att de ansökningar om projektstöd till företag som beviljas kommer att bidra till strategins måluppfyllelse.

Beslut: LAG beslutade att projektstöd till företag ska hanteras och bedömas på samma sätt som övriga projekt och att ingen förändring i strategi eller urvalskriterier krävs.

  
Justeras




## 11 Beslut om projekt

LAG hade under dagen en diskussion om hur projektärenden ska beredas och bedömas och olika arbetsmodellens för- och nackdelar. På lite sikt kommer förmodligen antalet projekt bli ganska högt, varför det är viktigt att sättet att arbeta blir så rationellt som möjligt utan att man för den skull gör avkall på Leadermetoden. Till detta möte testades modellen att verksamhetsledarna i anslutning till handläggningen även föreslog en poängsättning av urvalskriterierna, som underlag till projektbedömningen vid LAG-mötet. Denna metod bedöms strida mot Leadermetoden, varför en ny modell testas till nästa möte.

Beslut: LAG beslutade att till nästa möte testa modellen att de externa projekt som skall upp till beslut bjuds in att föredra sitt projekt för LAG. Varje projekt får max 20 minuter inklusive LAG:s frågor, som underlag till projektbedömningen vid LAG-mötet. Utöver detta gör LAG en egen bedömning hemma inför LAG-mötet.

För LAG-beslut om prioritering av projekten **Ung i Mälardalen** samt **Internationell samverkan**, se nedan.

  
Justeras



## LAG-beslut om prioritering av projekt

**Projektnamn: Ung i Mälardalen**

**Sökande:** Leader Mälardalen Ideell förening

**Organisationsnummer:** 802495-6636

**Journalnummer:** 2016-2514

**Kontroll av beslutsmässighet:** LAG var vid beslutstillfället beslutsmässigt i enlighet med Leader Mälardalens stadgar och Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 1303/2013.

**Kontroll av jäv:** Ingen av LAG-ledamöterna anmälde sig som jävig, varför samtliga närvarande ledamöter deltog i beslutet.

**Åtgärd:** Genomförande

**Projekttyp:** Projektstöd

**Insatsområde i utvecklingsstrategin:** Social Inkludering

**Fond:** Landsbygdsfonden

**Motivering:** Projektet syftar till målet "Att unga inkluderas i områdets utvecklingsarbete" inom insatsområdet Social inkludering i Landsbygdsfonden.

**Totalpoäng för urvalskriterier:** 350 poäng

**Prioritering:** LAG beslutade att **bevilja** projektet stöd från Leader i enlighet med ansökan, med följande motivering: "Erfarenhet från tidigare programperiod visar att liknande insatser leder till social inkludering av unga, med ett stärkt entreprenörskap hos deltagarna och lokal utveckling exempelvis genom bestående arrangemang som följd."

**Beviljat stödbelopp:** 2 056 390 kr

**Fördelning av stödbelopp:**

67% Projektstöd: 1 377 780 kr

33% Övrigt offentligt stöd från LAG: 678 610 kr

**Stödandel:** 100%



---

Anders Johansson, ordförande



---

Justeras



## LAG-beslut om prioritering av projekt

*Projektnamn:* **Internationell Samverkan**

*Sökande:* Leader Mälardalen Ideell förening

*Organisationsnummer:* 802495-6636

*Journalnummer:* 2016-3307

*Kontroll av beslutsmässighet:* LAG var vid beslutstillfället beslutsmässigt i enlighet med Leader Mälardalens stadgar och Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 1303/2013.

*Kontroll av jäv:* Ingen av LAG-ledamöterna anmälde sig som jävig, varför samtliga närvarande ledamöter deltog i beslutet.

*Åtgärd:* Samarbete

*Projekttyp:* Projektstöd

*Insatsområde i utvecklingsstrategin:* Lokal utveckling

*Fond:* Landsbygdsfonden

*Motivering:* Projektet syftar till målet "Fler nya och/eller utvecklade mötesplatser/nätverk" inom insatsområdet Lokal utveckling i Landsbygdsfonden.

*Totalpoäng för urvalskriterier:* 375 poäng

*Prioritering:* LAG beslutade att **bevilja** projektet stöd från Leader i enlighet med ansökan, med följande motivering: "Projektet kommer att arbeta strategiskt och kostnadseffektivt med redan etablerade kontakter i andra länder för att stärka genomförandet av samarbetsåtgärden i strategin".

*Beviljat stödbelopp:* 914 734 kr

*Fördelning av stödbelopp:*

67% Projektstöd: 612 871 kr

33% Övrigt offentligt stöd från LAG: 301 862 kr

*Stödandel:* 100%



Anders Johansson, ordförande



Justeras



**12 Övriga frågor**

Den 6-7 juli är det Lantbrukardagar på Brunnby. Föreningen skall ha en monter där och behöver hjälp från LAG medlemmarna att bemanna den. Kansliet skickar ut en intresseanmälan om detta.

**13 Nästa möte**

Nästa möte är den 12 september klockan 18.00 i Hallstahammars kommun.

**14 Mötets avslutande**

Ordförande Anders Johansson tackade alla för visat intresse och förklarade mötet avslutat.



Anders Johansson  
Ordförande



Hans Petersson  
Justerare



Mia Hultgren  
Justerare



Justeras

